[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.04.2024 г.                     	    с. Кирчиж                                № 28-82

О внесении изменений в решение Кирчиженского
сельского Совета депутатов от 11.04.2023 № 21-63
«О введении земельного налога на территории Кирчиженского сельсовета»
	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Кирчиженского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Кирчиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кирчиженского сельского Совета депутатов
От 11.04.2023 № 21-63 «О введении земельного налога на территории Кирчиженского сельсовета» следующие изменения:
	1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Кирчиженского сельского Совета депутатов П.В. Лапин.
          3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете “Новый путь”, размещению на официальном сайте администрации Кирчиженского сельсовета https://kirchizhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Председатель
Кирчиженского сельского Совета депутатов                             П.В. Лапин

Глава Кирчиженского сельсовета                                          С.В. Фроловский